[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 сентября 2022 года № 77                                                    с. Сандогора
Об  осуществлении действий, необходимых для проведения реорганизации МКУК Мисковский СДК
В связи с реорганизацией Муниципального казённого учреждения культуры Мисковского дома культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (далее – МКУК Мисковский СДК) в форме присоединения к нему муниципального казённого учреждения культуры Сандогорского сельского дома культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (далее – МКУК Сандогорский СДК), на основании Постановления администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 12.07.2022г. №42 «О реорганизации Муниципального казённого учреждения культуры Мисковского дома культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. сСчитать Считать всех работников МКУК Сандогорский СДК работниками МКУК Мисковский СДК со дня подписания договора о присоединении;
2. Создать Создать новое структурное подразделение МКУК Мисковского СДК «отдел культурно-массовой работы в с.Сандогора»;

3. Ввести в подразделение «отдел культурно-массовой работы в с.Сандогора» должности:

- «Заведующий отделом культурно-массовой работы в с.Сандогора», количество штатных единиц по должности – 1,

- «Руководитель кружка отдела культурно-массовой работы в с.Сандогора», количество штатных единиц по должности – 0,5;

4. Экономисту администрации Ивановой Лидии Игоревне разработать положение об отделе культурно-массовой работы в с.Сандогора МКУК Мисковского СДК;
5. Главному бухгалтеру администрации Шокшиной Юлии Александровне подготовить изменения в Положение по оплате труда об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденное Постановлением администрации Сандогорского сельского поселения от 29.05.2015г. №23 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»;
6. Директору МКУК Мисковский СДК внести изменение в штатное расписание, включающее должности для работников, которые переходят из МКУК Сандогорский СДК;

7. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Настоящее  постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Сандогорского сельского поселения.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сандогорского сельского поселения                                            А.А. Нургазизов